B iii

Oratio funebris

- 107 Putus odicrum
 108 Laibena pluens
dignum
 109 Syrenū cantus
nō Lircera poca
111 Oundi vincula
112 Renum vinci
113 Lōsciēcie morsus
114 Pnie stimulus
115 Peccatorz incēdia
116 Putre edificium
117 Sjenum fragile
118 Ojuri biantes
119 Lecta labentia
120 Prolixa breuitas
121 Late anguine
122 Lalles inexplicabiles
 123 Passus impliciti
124 Lircularis mor
125 Satio instabilis
126 Rota volubilis
127 Oianus cursus
128 Scabra lenitas
129 Scrupulosa sua
uitas
 130 Blāda crudelitas
131 Dolose blandicie
132 Fallax amicicia
133 Lōcers discordia
134 Fērēfrage īducē
135 Bellum inexora
bile
 137 Pax inuida
138 Simulata virt
139 Excusata neqcia
140 Laudata fraus
141 Honoratū dedec
142 Irrisa simplicitas
143 Contempta fides
144 Fuge serie
145 Ingeniosa clemē
146 Loqr̄ torpor (tia
147 Uelata ignorātia
148 Opinio scientie
tumida.
 149 Scīentia vero nlla
150 Querularum suis
spiritia
- 151 Lōterionū strepit
 152 Clulgi fragor
 153 Obliviosā pegrī
natio
 154 Patrie odium
 155 Emor exaltij
 156 Lēniū um ciuis
tas loriarum
 157 Regnū demonū
 158 Luciferi principa
tus sicēm illū principē
mōibul̄ pītas vocat
 159 Ult̄a demū men
darum z examinis
 160 Spirans mors
 161 Regnū curiositas
 162 Sui iplius muti
lis cura
 164 Apparēdi studiū
 165 Superuacui ap
petitus
 166 Operatus vermis
um appetitus
 167 Vlueriū infern
 168 Vluerum corpoz
dites exequie
 169 Longum funus
 70 Pōposa vanitas
 171 Laberiosa milicia
 172 Periculosa tētatio
 173 Supba miseria
 174 Oliptāda felicitas
- Nedē

¶ En Joannes q̄lis mibi hec videt/ q̄ tā
mult; exceptat illi ima ac gratissima vita et
Hemper z li centū z septuagira quatuor vi
te huius recensuerū in epithora/nō oīm; ac
ptuz omnē mee mētis exp̄ reii / peior dñm
multo q̄s in sericē q̄s a mescu q̄cūs hominū
dici possit. loqr̄is qđ crebri. prob delect
q̄ sue p̄sideratiōis oculos/in tēle refectios
duriter experint. Q̄ quā beatus igis ee
z bac parte nō lugendus/ qz de his crepī
es malis omnibz. Sz nihilne optime Ro
berte boni in se habz hec vita mortalitatis mi
sera. Equidēz vnu tot in malis habet bo
num. z qđ illud est hoc sc̄ q̄ ad bonam z
eternā vitā/ nili texter trāmes deserat̄ via
est. Et q̄s queso est hic texter trāmes: t̄
me deū z mādata eius obſcruta. hoc sit oīs

Reiserspergij.

X

Hoc sanguinis fratris tui clamat ad me de terra Ben. iii.

Veritis
fortassis ame
viri venerans
di pres / et fras
tres in domis
no Christo Je
su carissimi:
Quisiste fra
ter / et cui? q.
sanguis tuor

quod deniq; quod clamat / et de qua terra?
Eccl sermo inter fratres quod Johannes
frater noster mortuus sit in terra sancta / ac
mortuus non est. Sed Johannes amicus
noster dormit. In nouissimo enim die / de
terra surreciurus est / quando celi mouendi
sunt et terra. Sed et in pace factus est los
cus eius / et habitatio eius in Syon / quip
pe quod ibi sepultus esse dicatur / apud eum
locum ubi pax nostra Jesus christus in mes
dio terre salutem nostram operatus est / ha
bes terram / habes et fratrem / Frater noster
qui dum adhuc in terris nobiscum conve
saretur / conclamabat Pater noster / qui es
in celis obseruans illud patris nostri insti
tutum / omnes vos fratres estis / et patrem
nolite vocare vobis super terram unus est
enim pater noster qui in celis est. Specia
liter autem frater noster / quia de gremio no
stre ecclesie / quem constituit dominus sup
familia sua / et posuit fecit egipci / ut manus
eius seruirent in cophinu / et esset fidelis ser
vus et prudens / ut daret illis cibu in tge.
Hoc se aut sua queret / sed q. Iesu christi: q.
nostrum / que pauperium. Hoc siquid est of
ficium est Economi canonorum id est pres
positi. 89. d. c. diaconum in glo / vt sic a do
mino tandem audire meretur. Euge serue
bone et fidelis quia super pauca fuisti fidelis /
super multa te constituam / intra in gaudium
domini tui / vt tibi remeciatur / secundum me
suram qua mensus es / et in sinu tuum des
tur mensura bona / conserta / coagitata / et sit
perficiens. Dic gaudium non in te: q. tu

B iii

homo. Verū dicis sic em̄ cuidam de eodē
scilicet Lbritus respōdit. hoc fac et vi
ues. Sed hic assunt plati magni: Abba
tes et Ep̄i / particularem tue paternitatis
direc̄ōem expectantes, bene, habent pri
scor patrum instituta / a quorū vestigis / si
nō declinauerint salui erūt. Sed qd̄ dicis
Joannes? Est ne Ep̄iscopus? et vt qd̄ in
tū locū electus, et qd̄ amabo; ipse est Alber
tus vir tui sanguinis. Vis ne vt quidpiā
ex te sibi demandem et vellem nisi iam tar
dius esset hora: et tu ipse breuem orationem
spondilles / verum postquam ad eum di
uerteris fortuitu, illud apostolicum auribus
eius crebrius inculca / oportet ep̄isco
pum sine crimine esse sicut dei dispensatorē
non superbū non iracundū / non vino
lentum / non perassōrem non turpis luci
cupidū quid. hoc est turpis lucri cupi
dū? nunquid ne autumas ipsum deno
nariarum questu victurum et ablit sed non
hoc dumtaxat turpelucrum / si et vendere
beneficia in benedictionibus / et ordinibus
conferendis pacisci / et si qua sunt similia
eris deniq; intuitu vicia et concubinatus
in sue anime grande periculum tolerare / et
qualem igitur eum vis esse? Talem quaz
lem consequenter iubet apostolus hospita
lem benignum: sobrium: iustum: sanctum:
continentem: amplecentem eum qui fm
doctrinam est fidelem sermonem vt potens
sit exhortari in doctrina sana / et eos qui cō
tradicunt arguere. Hec sibi refer, vis ne? et
quid ni sed ecce ipsa sua pontificanda pre
sto est dignitas / apud aures eius omne qd̄
dixeras increpuit quare nihil opus crit re
latu: sed est ne aliud quod vis? non, sed va
le Joannes, et tu quoq; optime Roberte;
vosq; omnes (qm̄ dixi) valete Robertus
mortuus est.

Oratio funebris habita
in ecclia Argentinenſi / presente ep̄iscopo
Alberto in exequijs fratris sui germani: du
cis Joannis de Bauaria Prepositi eiusde
ecclie / mortui Jerosolimis / doctissimi et
eloquentissimi principis,

Oratio funebris

in dñi tui gaudium feliciter intres. Tuus autem singulariter frater. O pater noster, non qui in celis es, sed q; in terris Episcopus factus es, animarum nostrorum super intendens et custos, unus ex fratribus, alijs filiis fratribus tuis prelates, ut curator et tutor, ductor et doctor potes in ope re et sermone. Tuus inquam frater singulariter, qui nostrum specialiter, omnium generaliter, quippe q; idem vos vtrus, in terram profudit, incitas et regias proles, quo tu dicere poteras, et non nos illud iude patriarche, de Joseph, frater enim et ca ro nostra est. Sed ne putes q; ideo minus frater noster sit, quia non caro de carne nostra, Audi, Dignior et verior agnatio eorum est, qui non ex sanguinibus, neq; ex voluntate carnis, neq; ex voluntate viri, sed ex deo nati sunt, qui voluntarie nos genuit, verbo rectitatis, ut scimus inicium alii quod creature eius. Quod natu et ex carne caro est, et quod natum est ex spiritu spiritus est. Omnis autem caro fenum est, et omnis gloria eius quasi flos agri, exsiccatum fenum, et cecidit flos, verbum autem domini stabit in eternum. Et q; comparatio dei genitoris ad hominem, spiritus ad carnem, celi ad mundum, itaq; et vere frater noster est. Vox sanguinis huius fratris nostri clamat ad nos de terra, sed de qua terra, miserie et tenebrarum, ubi umbra mortis, et nullus ordo, sed sempiternus horror inhabitat. Vnde habitantibus in terra hac, quam eos inhabitaturos dixit beatus Bernhardus qui habitu milites, questi clericos, actu neutrum exhibent. Nam neq; pugnat ut milites, neq; ut clerici euangelizant. Tuus ordinis sunt, cum virtusq; esse capiunt virtusq; deserunt, virtusq; refundunt. Unus quisq; autem in suo ordine resurget, ille in quo, an qui sine ordine peccauerunt, sine ordine peribunt, aut si summe sapiens de veraciter creditur, a summo usq; deorsum nihil in ordinatum relinquere. Vereor, non alibi ordinandis q; ubi nullus ordo, sed sempiternus horror inhabitat, hactenus Bernb: Porro nunquid a longe per horrendum illud chaos, quod firmatus est inter celestes et infernales, illos spiritus: qd

rancidulum infonuit, cum diuite sepulto in inferno, miserere mei, q; crucio in hac flamina, Tribularem si neicirem misericordias tuas domine. Tu dicitur nolo mortem peccatoris sed magis ut conuertatur vivat, qui chananea et publicanu vocasti ad penitentiam, et Petrum lachrimantem suscepisti misericordis domine. Tuus mile raciones sunt sup omnia opera tua. Spes rans spero quia Joannem fratrem nostrum oculis misericordie tue asperges, quem non forruit, (quippe quod duo pastores asserviunt, et unus ex his non cadit super terram sine te) cadere fecisti in terra sancta, in terra ubi miserator et misericordis dominus, pm magna in misericordiam tuam, et fm multitudinem miserationum tuarum per sanguinis effusionem preciosi, delitti iniquitatem nostram. In terra sancta, in syon, in Ierusalem, eam que sursuz est Ierusalem, a ipso teste figurante. Pencet latro ad dominii latus, et non perit sed ad paradise suscipitur. Et Joannes aperte dominum ad dominum, et in terra domini casdit, et non saluabitur, et celestia non caput. Seorsum hec impia cogitatio, Quia pocius crediderim, et in domino confidam vocem sanguinis fratris nostri clamare ad nos de terra, non illa que mutata est sanguinem, a malitia habitantium in ea. Sed illa de qua electus regiusque prophetas dixerunt ad dominum dicens, Tu es spes mea, porcio mea in terra viventium sed illa: de qua impia protinus tanquam puluis a facie venti. Sed illa de q; circumstans: Beatimites, quoniam ipsi terram possidebunt. Saltem in via ad eam ei, et habitat in urbe Chaldeorum, ubi Abraham cui terra lacrymelle fluens promittebatur, ut in terra Ihesus, ubi Job vir simplex, et nec pacienter aduersa sustulit, vnde ei dominus addidit, quecunq; fuerant duplicitio. Ur et Ihesus, Unum locum purgatori significo, ut ignis seu incendium, aut fene stra, Ihesus autem festinans interpretatur, et in purgatorio ignis et incendium, illuc fenestra, et festinancia, de qua euangelio anime purgate euolant in celum. Cum Abrahams de Ur Chaldeorum ad terram promis

sionis et cum Job de his tribulationibus ad quietem sempiternam. Hec mihi medianti, aspergit studiositas speculatorum, habens in syon quod interpretatur specularium, importunitate quadam grandem querit, num speculatoriam syllam apponens super statu nostri Joannis, et terre Ur et Ius varia super variis queritans et responsio nem eorum exposcevis.

1 Dic inquit si Ur chaldeorum id est purgatorium, sic post hanc vitam? Et responderi, quia sancta et salubris est cogitatio pro defunctis epocheare. Non autem pro his, qui sunt in paradyso quia non existent orationibus nostris, sed nos suis. Hec pro his, qui sunt in inferno, qui in inferno nulla est redemptio. Ergo aliis, qui sunt in purgatorio hoc ecclesia universalis tenet. Lumen autoritati quicunque resistit berefim incurrit.

2 Dic ubi sit purgatori locus, respondi de purgatori loco non invenitur aliquid expressum determinatum in scriptura, necrationes possunt ad hoc efficaces induci.

3 Dic ubi probabiliter? Respondi, quod probabiliter est in consonat magis sanctorum dictis, et revelationi facie multis locis purgatori non communem legem, est locus inferior, inferno coniunctus, quibus damnati non quod sunt inferiores merito, et loco inferiores ordinandi sint.

4 Dic cur non puniuntur super nos, finis legem communem eis sunt medii; inter nos et deum quantum ad statum. Respondi, quia non puniuntur pro eo quod supra nos sunt sed pro eo quod est infirmi in eis scilicet peccatum.

5 Dic an ne sit locus purgatori quorundam specialis, respondi sic esse. Dicit enim Hugo, de s. victore, quod probabile sit quod in his locis puniuntur, in quibus commiserunt culpam, et Grego, in dialogo narrat quod Germanus episcopus Lapuanus, pascham qui in balneis purgabatur inuenit.

6 Dic cur sic in diueris locis aliqui puniuntur respodi, vel ad viuorum instructionem, vel ad mortuorum subuentione, ut viuentibus eorum pena innotescens, per suffragia ecclesie, mitigaretur.

7 Dic an idem sit ignis, qui damnatos cruciat in inferno, et qui iustos purgat in pur-

gatorio? Respondi cum Gregorio sic esse: quia sub eodem igne aurum rutilat, et palea fumat ita sub eodem igne peccator crematur, et leucus purgatur.

8 Dic si idem est cur igitur pena inferni, ignis scilicet, dicitur eternus; purgatori autem temporalis? Respondi ignis purgatorius est eternus quantum ad substantiam, sed temporalis, quantum ad effectum purgationis.

9 Dic si idem est, cur igitur pena inferni nominatur pluribus nominibus, ut in psalmis Ignis: suppidur spiritus procellarum, et huius pena purgatori non nisi uno nomine nominatur. Respondi quod pena inferni est ad afflictendum, et ideo nominatur omnibus illis, quae nos hic affligere consueverunt, sed pena purgatori est principaliter ad purgandum reliquias peccati, et ideo sola pena ignis purgatorio attribuiur, quia ignis habet purgare et consumere recte igitur, quod Ur interpretatur ignis significatur.

10 Dic quomodo anima ab igne corporali pati possit, cum in materia non communicienit? Respondi quod hoc a natura non habet, sed enim quod est instrumentum divinitatis iusticie vindicantis, simile de penna et scriptore.

11 Dic si ne sit et alia pena in Ur chaldeorum, quod ignis? Respondi duplice esse, unam damnationis, in quantum scilicet retardantur a divina ratione, aliam sensus enim quod ab igne corporali puniuntur.

12 Dic si hec pena excedat omnem penam temporalem, huius vite? Respondi cu[m] Augustino, quod ille ignis purgatori durior erit, quod quicquid in hoc seculo penarium, aut sentire aut videre aut cogitare quis potest.

13 Dic quomodo pena damnificationis excedeat maximam penam huius vite? responderi quia quanto aliquid magis desideratur tanto eius absentia est molestior, et quia affectus quo delideratur summum bonum, post hanc vitam in animabus sanctis est intensissimus, quia non retardatur affectus mole corporis, et etiam quia terminus frustandi summo bono iam aduenisset, nisi alius quid impedit, ideo de tardatione maxime dolent.

Oratio funebris

14 Dic quemadmodum pena sensus exce-
dat omnem penam huius vite? Respondi
quia tanto alius magis dolet de aliquo
leuius quanto est magis sensituum. Talis
autem est anima quia totus sensus corporis
est ab anima. Ideo si in ipsam aliquod
leuius agat de necessitate oportet quod maxi-
me affligatur.

15 Die si penam voluntarie sustineat Job
noster in terram Ihesus? Respondi paciens
ter et voluntarie habet enim cor rectum /
hec autem est cordis rectitudo ut quis vo-
luntatem suam voluntati divine confor-
met. Scit deniq; se non posse aliter ad glo-
riam peruenire.

16 Dic quis ignem succedit in Ur chal-
deorum et punit animas illic habitantes/
nunquid demones? Respondi quod non iniui-
stum enim esset ut qui de demonibus tri-
umpbauerit sine peccato mortali decedente
eis subiicerentur.

17 Die an ne angelis? Respondi non quia
ciues suos non tam vehementer affligeret.
18 Dic igitur quis? Respondi chaldei:
pater filius et spiritus sanctus. Sola chal-
dea id est iustitia diuina electi post hanc vi-
tam purgantur sicut et post diem iudicii di-
uina iustitia succedit ignem quo damna-
ti in perpetuum punientur.

19 Dic cur patrem et filium et spiritum? vo-
cas chaldeos et iustitiam diuinam chaldeam?
Respondi quia chaldei interpretantur
quasi fera vel quasi demones et chaldea quod
si fera vel quasi demon. Justitia itaque di-
uina cum in purgatorio acerrime non tan-
tem eterniter puniat sicut in inferno fera
non dici debet sed quasi fera non demon
sed quasi demon fera est in inferno et
ubi nulla est redemptio et in furore peccatores
orguit quasi fera in purgatorio quem in
ira corripit hic autem dum in carne vivis-
mus misericordia curiam teneri et ibi clamare
dum est miserere mei quoniam infirmus sum.
20 Dic quis duxis nostri dux fuit ad Ur
chaleorum et qui eius comites? Respon-
di possibile est quod angeli boni animas ad
loca penarum deducant et etiam ipsi des-
mones qui de penis hominum letantur eas

comitantur et assistunt purgandoles. Tu re
de eorum penis facientur tum ut in eorum
exitu a corpore aliquid suum ibi respondeat
et i. Dic an Joannes noliter in purgatorio
nobis pro eo orantibus nobiscum et pa-
ter noliter dimittit nobis et edita nostra et libe-
ra nos a malo? Respondi si in syon ha-
bitatio eius non pro se sed pro nobis orat
at si in Ur chaleorum eum pro nobis non
orare sed pro se tam.

21 Dic an sciat se esse liberandum? Re-
spondi quod scit quomodo enim alias vocans
guinis fratris nostri ad nos clamaret de
terra petens suffragia.

22 Dic an sciat nos modo ad subuentio-
num sibi congregatos? Respondi si in ip-
son habitatio eius tunc videt in verbo et in
Ur pie credo quod sanctus angelus aut alius
hinc descendens significat. Valemus
cum sentier in penarum minoratione.

23 Dic si liceat optare esse in Ur chaleo-
rum respondi referunt Augustinu discessu
nescit quid petiit quod purgatorium petiit. Et
beatum Bernhardum optasse manere in Ur
chaleorum usque ad finem mundi et peti-
ea saluus fieret id si ita est quid nobis non
optandum.

24 Dic nunquid Joannes noster Ur illis
Chaleorum aliquo pacto effugere potuisse?
Respondi potuisse. Nam ut cetera obmis-
tam si id deum orasset quarum in extre-
mo vite articulo constitutus. Consonum est
fidei ut secundum deductionem Amisio-
dorensis credamus eum libere ad celos evo-
lare petuisse. Oratio siquidem pro sepius et
persecutans non exaudiri non potest.

Quaestiones huiusmodi supra numerum
multiplicabat et ut scilicet studiosas spe-
culatrix suggestebat in medicinae meae. Lul-
ego. Foli precor mibi molesta esse locum et
tempus aliud expecta. Non est ista discep-
tationis speculativa actuus sed exortationis
affectionis. Tu interim secedas alios sum non
audis quod vox fratre nr; clamat ad nos de te-
tra euocat per subsidio. Eum quidam in foueam ceci-
disset alterius supueniens ab eo quicadmo-
du id factum fuisse et multis ambagibus per
contari niteretur et foueam curiose et late
et profunda esset lustraret. Respondit

De Arbore humana.

XII

noli rogo querere / quomodo buc incide/
rim sed vt me quantocius extrahas satage
Ueroe ne frater noter ei: item verbis ad
nos de lacu leonis exclamet rumari nolite
purgatori terre. Et et illus dispositione/
quin pocus / vt inde rebris orationibus
cripior efficie. Te igitur o speculatoris stu-
diositas post habita voci sanguinis fra-
tris nostri clamantis ad me de terra auscul-
tabo / vt de lacu miserie extrahatur cona-
bor. Auscultate et vos fratres mei mecum:
Lamat enim ad nos de terra vox fratris
nostris ad singularem; ad speciales et ad ge-
nerales. Ad te in primis germa: um suum
modis omnibus fratrem, fratrem singulari-
rem / quia carnalez. Lamat vox sanguinis
fratris tui: vox sanguinis carnalis / et crimi-
nalis. Carnalis clamat / nedium tibi / sed et
omnibus nobis / vt cum spernas: et floccu-
pendas. Lamat de terra / quia de terra est/
et in terram revertitur. Olemento homo q
cenis / et in cinerem reverteris. Homo na-
tus de muliere brevi: viuens tempore: reple-
tur multis miserijs: qui quah: flos egre-
diur et conteritur. Putredini dici. Frater
matres et soror mea vermisbus, ait vir in
terra. Illus purgatori, vox sanguinis fra-
tris tui clamat. Caro et sanguis regnum
dei non possidebunt: que enim seminaue-
rit homo hec et metet: quoniam qui seminat in
carni: sua de carne et metet corruptionem/
qui autem seminat in spiritu / de spiritu me-
te vitam eternam. Lamat carnis curam
ne feceritis in desideriis: debitores sumus
non carni: vt secundum carnem viuamus.
Si secundum carnem vixeritis moriemur/
ni. si autem spiritu facta carnis mortifica-
ueritis viuentis. Et quid est viuere km car-
nem? Respondet Augustinus. Ille secun-
dum carnem viuit: qui secundum seipsum
viuit: id est pergit quo vult / et quicquid
vult ut rbi vult / manducat et bibit quan-
do vult / et quantum vult: ridet et iocatur
turpiter inter quos vult: et quando vult/
postremo / quicquid naribus suaque querit/
quicquid tactu blandum quicquid oculis
delectabile / quicquid corpori suo iocundus
exceret / accequitur qualiter vult / et quando
vult / et si non km demum, sed carnaliter vi-

uit / et delectatur / et omnia desideria car-
nis sue perficit / sicut vult et quando vult
quia licita et illicita carnaliter vult / deles-
tatur in rebus pulcherrimis / et equis
et armis / sicut vult et quando vult
Hec ille. Et vt res eamus / ad illud quod
ingressi sumus. Lamat sanguis fratris
tui: clamat: ne finas ancillam dominari
et dominam ancillari sufficit / satis est / qd
reliquum est temporis saluti anime no car-
ni et languini deputandum. Nendum aus-
tem sanguis ille carnalis: sed et criminalis
non taceret / sed clamat / sanguis hic in mani-
bus eius / nemo siquidem sine peccato vis-
uit / et si diximus quia peccatum non ha-
bemus / ipsi no seducimus / et veritas in nos
bis non est / ait Joannes discipulus ille quem
diligebat Jesus / de quo exhorto inter fra-
tres, qui discipulus ille non moritur. Et
quid clamat vox huius sanguinis: hoc op-
vir sanguinum clamauit ad dominum / li-
bera me de sanguinibus deus deus salutis
mee. Opportune itaq / et ultra q satis est
prudenter / si sanguis propter casum vel lesionem
ad cor cocurrat / si fiat minutio / sequetur sa-
nitas / q si diminutio differatur / nigrificat
cor / plicatq / et apoplema generatur. Ecederat
David casu graui in adulterium et homi-
cidium / vir sanguinum factus et cito venae
cordis percussit / per confessionem peccati san-
guinem extrahens / dicens ad Nathan / pec-
caui domino / unde et sanitas ex templo co-
secuta est / ait enim Nathan / dominus quo
q transstulit peccatum tuum / peccator ita
q sanguis ille sensibilis no stupidus David
uid circa cor suum senserat cum ad deum cla-
maret / Libera me de sanguinibus deus deus
salutis mee. Hac voce clamat ad te san-
guis fratris tui de terra / libera me de sang-
uinibus frater frater mi: miseremini mei
miseremini mei saltez vos amici mei / quia
manus domini tetigit me / miseremini / mi-
seremini / sanguinis et sanguinis / moueat
vos caro et sanguis in quo communiamus /
moueat te sanguis criminalis pectorum meorum.
¶ Et quid faciam ait fortasse / vt eum qui
de sanguine meo est: de sanguinibus liberem
nescis q Psalmista ait / frater no redimis
fateor / sed quo d subiungitur lege redimet

Oratio funebris

homo. homo ille qui est filius hominis.
Ad hunc hominem currere et sanguinem
eius tertio loco interpellari necesse eit. fac lo
quatur et clamet / vox sanguinis alterius
fratris tui de terra. et sanguinis cui frater
de sanguinibus liberetur. frater iste eit / q
postquam sanguinem suum sudissem et a mor
tuis resurrexissem ait magdalene / vade ad fra
tres meos et dic eis. ascendo ad huius sang
uinis aspercionem. Accede melius loquen
tem q abel Apostolo teste. Vox huius pre
cioli sanguinis fratris nostri Iesu Christi
qui os ex ossibus meis et caro de carne mea
(ait Bernhardus) clamet ad deum de ter
ra / fac loquatur / loquetur enim melius q
vox sanguinis Abel. melius pfecto. Hic
enim uero vindictam; ille veniam; iste salutem;
damnationem ille clamat. iste etiam psecu
toribus vitam et indulgentiam implorat
domino dicente. pater ignosce illis; qz nesci
unt quid faciunt. itaq offer tu ipse / et offer
ri fac sanguinem fratris huius; pro fratri
tui sanguinibus; et dic. Domine non secun
dum peccata nostra fac; s nobis non in fa
cies nostras peccatis sanguinolentas; sed
in facie Christi tui; sanguine sancto perfu
sam / respice et libera fratrem meum de san
guinibus deus deus salutis mee. Non ig
nero et adhuc voces esse aliorum sanguinum/
ad te deterra / quā tu in possessionem episco
pus suscepisti clamantium / nā enim reple
ta est sanguine peccatorum / et vsq adeo et
sanguis sanguinem tangat / id est peccatus
peccato addatur / vt inquit Alanus. Ecce
manus nostre plene sunt sanguine / quid di
xi manus / quin pocius man⁹ et pedes / os/
oculi / et aures / sed et a planta pedis / vsq ad
verticem / non est sanitas in populo vniuer
so / plebe et clero. Ecce nos qui illustrior por
tio gregis immo arietes reputati sumus /
gregem verbo et exemplo seducimus / nos
adulteri / nos fornicarii aleatores bibuli / az
uari / symoniaci. Quid multa nibil vicio
rum est / quod nos subterfugiat / et quod su
per omnia est / passim impune peccatur / et si
ne verecundia / immo ritam non sicut zo
doma / peccatum nostrum predicaremus.
gloriantes in malitia / in ignominiam sta
tus clericalis / et graue laicorum scandaluz /

hec vox sanguinis fratrum tuorum clamat
ad te de terra / vt vindices sanguinem bu
et laues manus tuas in sanguine peccator
um. Clamat apostolus / videte ne sanguine
recusetis / loquentem glosa / i. contem
natis. Sed transeo / led taceo. quoniam et
loco / perioris quoqz / non tamen temporis
satis hec satyra congrueret / qz si me non re
traherem neqz ad orationis finem / pera
rem / edicerem / quo pacto metuere habera
is qui p reest / et ad vocem sanguinum horum
aurem suam obdurat / ne audiat / ne in do
mini furore in nouissimis sanguis hic de
manibus suis iuxta propbete communio
nem requiratur / ne deniqz de horum nume
ro fiat de quibus David ait viri sanguin
um et dolosi / non dimidiabunt dies su
os. Sed de hoc satis. Perero clamat
vox sanguinis fratris nostri nedum ad fra
trem suum singularem / sed et vt supra dixi
mus / ad fratres speciales et generales. Ad
speciales inquam nos / loquor d hoc cathed
ralis ecclesia cuius erat prepositus. Admo
net Paul⁹ / vt vocem sanguinis fratris no
stri ad nos clamantis exaudiamus. Obedi
te inquit prepolitis vestris / et item memen
tote ait prepositorum vestrorum. Omen
tote fratres / orationibus vestris / neqz ope
ram vestram frustra teretis / erit siquidem
et ipse memor nostri / cum bene sibi fuerit / ve
tus narrat historia geneleos / quemadmo
dum preposito existente in carcere somnum
quod viderat Joseph retulit vt sibi quid p
sagiret iudicaret. Videbam inquit etiam
me vitem / in quo erant tres propagines cre
scere paulatim in gemmas / et post flores vi
uas maturescere. Lalicemus Pharaonis in
manu mea. Tuli ergo viuas / et expressi calis
cem quem tenebam / et tradidi poculum Pha
raoni. Respondit Joseph / hec est interpre
tatio somni / tres propagines / tres adhuc di
es sunt / post quos recordabit Pharaon mi
nisterij tui / et restituit te in gradum pristini
num / dabiles ei calicem iurta officium tu
um / sicut antea facere consueveras. tamum
memento mei / cum tibi bene fuerit / et facis
es mecum misericordiam / vt suggestas pha
raoni / et educat me de isto carcere. Et qd
veritas coniectoris probatur / et prepositus

Keiserspergij.

XIII

in locum suum restituatur et tamen succedentibus prosperis. Prepositus est oblitus interpretis sui. Intelligite fratres que loquor, vitis Christus est. Ego sum vitis vera et pater meus agricultor est. Palmites nos sumus. Ego sum vitis et vos palmites, omnem palmitem in me non feret fructum tolleret eum. Qui manet in me ego in eo: hic fert fructum multum quia sine me nihil potest facere. Si quis in me non manset mittetur foras sicut palmes et arces et colligunt eum et in igne mittent. Vident per nos: frater noster in terra vel viuentibus vel Ur chaldeorum in carcere et tres appagines: in et ex hac vite prodeentes fratrum suorum tria genera fratres germanos una propago: fratres collegas alia utinam non lipa appago fratres in Christo appago tertia videt quemadmodum paulatim crescit in generis sanctorum recognitionem in desideriis et orationibus. Sancta enim et salubris est cogitatio pro defunctis et orare deinde in flores aperi verborum in hymnis et canticis laudibus et gratiarum actionibus bene sonantis, ecce uiasque sacro sanctarum missarum maturescere et sanguinem vue mercassimum in calicem pro sanguinibus suis expiandis exprimi quem tenet in manu sua id enim modo nos facimus suum est. Non autem Pharaon egredi sed regi celi: deo patri scilicet poculum tradit appicationis et reconciliationis quia post tres dies contritionis confessionis et satisfactionis recordatur deus minister sui. In hoc verum est verbum sed non in altero: non enim succedentibus prosperis prepositus frater noster quemadmodum ille pincernarum prepositus nostri obliuiscetur quin potius memor erit nostri cum bene sibi fuerit et faciet nobiscum misericordiam ut suggerat regi celorum quatinus nos educat de carcere isto. Verum itaque est: quod dicit scriptura et canit ecclesia. Sancta et salubris est cogitatio pro defunctis exorare ut a peccatis soluantur. Salubris profecto quoniam oratio nostra in sinu nostro conuertet et nostram rem agimus cum vocem clamantis ad nos exaudimus. Nendum autem salubris nobis fratribus suis spiritualibus sed et generalibus omnium enim memor erit

cum sibi bene fuerit qui eius hic memoriae sunt: Itaque salubris. Et denique et sancta. Sancte et ita sanxit et scriptura. Clamat scriptura si vis uideris alium aut bouem fratrem cecidisse subleuabis cum pruaricato legis est et impunis non effugiet qui vocem alii non audiret et aduertit qualis pena erit ei: qui vocem fratris clamantis de terra non exaudiret grauis utique pena: quoniam qui obdurus erat aurem suam ad clamorem pauperis ipse clamabit et non exaudietur. Haimo iuncto dei iudicio eternae damnationi se subiicit: quia defunctionum irremor quantum ad auxilia suffragias exultat. Quod si legem nescis naturam consule. Audi consulentem Job. Numquid autem interrogat iumenta docebunt te volatilia celi et indicabunt tibi vide quid sanxerit natura vade et interroga iumenta. Ecce elephantes sua naturali pietate his quod ceciderunt succurrunt et homo homini frater fratri: non prestabit sublidium. Interrogare celi volatilia auis videns socium suum debilem ab estu et solis calore ad terram prostratum oponit se radiis solaribus umbram ei gratiam efficiens donec resumptis viribus resurgat et nos fratrem nostrum in Ur chaldeorum extuantem orationum nostrarum et suffragiorum non refutemus gerabimus vobis: cum ut Ambrosius ait. Hibil iam pium quod nature uiuare consorte. Quinque passeris veneunt disponendo et ecce unus ex eis in laqueum si ceciderit per adiutorio clamat cui passerum multitudine compaciens mutuo se conuocant et ut caput liberent pro viribus sentiant nos autem multis passeribus plures sumus. Passerulus in laqueo. Joannes in Ur chaldeorum ad nos clamat ego passer solitarius in tecto miseremini mei miseremini mei saltem vos amici mei fratres quia manus domini tetigit me grauissimus estibus in Ur chaldeorum ut geor omnes igitur accurramus in adiutorium sibi non in memores quod fratres fratres et fratres sumus. Itaque frater carnis carnem suam despiceret non conuenit fratrem ecclesiasticum ecclesiastica subtrahere suffragia non decet fratrem in Christo charitatis fraterne obliuisci omnino non licet. Sanctum nimurum et salubre est misericordia

Oratio in Synodo.

plici nobis fraternitatis piunctione decū
cto calamitatis afficto succurrere.

Locurram⁹ igitur animā eius liberātes
in laqueum orationū nostrāz rostris pū
cando ut tandem leti ⁊ ex sententia dicere
possimus cum David, anima nostra / si
cū passer crepta est de laquo venantuz
laqueus contrit⁹ est ⁊ nos liberati sumus
Et cauere : ne post hac vñquam cor durā
dominus nobis improprans dicat in ira
Uox lāguinis fratris tui clamat ad me de
terra. Duxi